
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 01.614.343/0001-09 

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINÓPOLIS / PARANÁ Telefax: (046)3562-1001 e-mail: 
manfri@manfrinopolis.pr.gov.br 

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 36/2018 

O MUNICÍPIO DE Manfrinópolis, inscrito no CNPJ sob nº 01.614.343/0001-09, com sede 

administrativa na Rua Encantilado, Nº 11, Centro, Manfrinópolis, PR, CEP 85.628-000, neste ato 

representado por seu Prefeito Caetano Ilair Alievi, torna público o Primeiro Adendo ao EDITAL DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 36/2018 que tem por objeto a contratação de empresa 

especializada para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final dos 

resíduos hospitalares, gerado pelos serviços de saúde do município de Manfrinópolis. 

1) Retifica o item 8.1.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: alínea “F”, Redação: 

F) Apresentar Certificado de Licença de Funcionamento, expedido pela Polícia 

Federal-Divisão de controle de produtos químicos, em nome da proponente, válido. 

 

O qual passa ter retirada a sua exigibilidade de apresentação junto ao instrumento 

convocatório, uma vez verificada a sua desnecessidade para o cumprimento do objeto 

que se refere o edital de licitação Pregão Presencial nº 36/2018. 

2) Em virtude das alterações no instrumento convocatório, fica alterada a data de abertura 

Pregão Presencial nº 36/2018 do dia 31/08/2018 para dia 13/09/2018 as 09:00 Hs. 

3) Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital. 

 

Manfrinópolis em 29/08/2018 

 

 

 

 

 

Caetano Ilair Alievi 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICADO NO 
Jornal Tribuna Regional 

Edição nº _______________ Pág.: ___________ 

Data: ____________ / ______________ / 2018. 

________________________________________ 

PUBLICADO NO 
DIOM/PR 

Edição nº _______________ Pág.: ___________ 

Data: ____________ / ______________ / 2018. 

________________________________________ 


